

ที่. INSET 006/2564

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ

บริษัท อินฟราเซต จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายละเอียดดังนี้

### ภาพรวมผลการดำเนินงาน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 1,219.97 ล้านบาท และ 1,504.07 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรายได้หลักของบริษัทฯ มาจากรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ รองลงมาเป็นรายได้จากธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานโครงข่ายโทรคมนาคมและคมนาคมขนส่ง และรายได้งานซ่อมบำรุงและบริการ ตามลำดับ โดยสัดส่วนรายได้ของธุรกิจแต่ละประเภทต่อรายได้รวม คิดเป็นอัตราร้อยละ 47 ร้อยละ 41 และร้อยละ 12 ตามลำดับ

การเพิ่มขึ้นของรายได้ในปี 2563 เทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักเกิดจากการส่งมอบงานโครงการใหญ่ 2 โครงการ ได้แก่ โครงการติดตั้งวงจรรองสัญญาณย่านความถี่ 850 MHz ตามประกาศ กสทช. เรื่องแผนความถี่วิทยุกิจการโทรคมนาคมเคลื่อนที่สากล ย่านความถี่ 824-839/869-884 MHz และเรื่องแผนความถี่วิทยุกิจการเคลื่อนที่ย่านความถี่ 885-895/930-940 MHz ของ บริษัท กสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน) (“โครงการ CAT Filter”) มูลค่างานรวม 1,088.25 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และโครงการ New Tier III Modular DC (BBT) (“โครงการ KTBCS”) มูลค่างานรวม 317.05 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ประกอบกับรายได้งานซ่อมบำรุงและบริการที่เพิ่มขึ้นจากปี 2562 อย่างมาก เนื่องจากการรับรู้รายได้ MA USO-I เต็มปี และการเริ่มรับรู้รายได้ MA USO-II สำหรับพื้นที่ที่ กสทช. รับผิดชอบการให้บริการ ตั้งแต่เดือนมกราคม 2563 โดยในปี 2563 บริษัทฯ รับรู้รายได้จากโครงการใหญ่ 2 โครงการ เป็นจำนวนรวม 782.62 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 52 ของรายได้รวมในปี 2563



สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีกำไรสุทธิจำนวน 120.12 ล้านบาท และ 135.49 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 9.85 และร้อยละ 9.01 ตามลำดับ กำไรสุทธิของบริษัท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 15.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.80 ในขณะที่อัตรากำไรสุทธิลดลง เหตุผลหลักมาจากการรับรู้รายได้จากโครงการขนาดใหญ่ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่าโครงการขนาดเล็ก ซึ่งส่งผลให้บริษัท มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 15.54 ลดลงจากปีก่อนซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 17.49 อย่างไรก็ตาม บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงจำนวน 1.56 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.31

### **รายได้และกำไรแยกตามธุรกิจ**

#### **ธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีรายได้จากธุรกิจก่อสร้างศูนย์ข้อมูลและระบบเทคโนโลยีสารสนเทศจำนวน 1,059.23 ล้านบาท และ 703.90 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 215.58 ล้านบาท และ 124.11 ล้านบาท ตามลำดับ ในปี 2563 บริษัท มีรายได้และผลกำไรขั้นต้นจากธุรกิจดังกล่าวลดลง เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นการรับรู้รายได้จากโครงการ KTBCS ในขณะที่ในปี 2562 ส่วนใหญ่เป็นการรับรู้รายได้จากงานก่อสร้างโครงการ USO (Phase 2) ซึ่งมีขนาดใหญ่กว่า

#### **ธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานโครงข่ายโทรคมนาคมและคมนาคมขนส่ง**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีรายได้จากธุรกิจโครงสร้างพื้นฐานโครงข่ายโทรคมนาคมและคมนาคมขนส่งจำนวน 110.44 ล้านบาท และ 623.61 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 33.84 ล้านบาท และ 91.08 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัท มีรายได้และผลกำไรขั้นต้นจากธุรกิจดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากโครงการ CAT Filter

#### **ธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการ**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีรายได้จากธุรกิจงานซ่อมบำรุงและบริการ จำนวน 46.95 ล้านบาท และ 173.43 ล้านบาท ตามลำดับ มีผลกำไรขั้นต้นจำนวน 16.57 ล้านบาท และ 59.79 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัท มีรายได้และผลกำไรขั้นต้นจากธุรกิจดังกล่าวเพิ่มขึ้น เนื่องจากการรับรู้รายได้งานบำรุงรักษาอุปกรณ์โครงการขนาดใหญ่เพิ่มขึ้น ได้แก่ 1. MA USO-I ซึ่งรับรู้รายได้เต็มปีในปีนี้ 2. การเริ่มรับรู้รายได้ MA USO-II สำหรับพื้นที่ที่กสทช. รับมอบการให้บริการ ตั้งแต่เดือนมกราคม 2563 และ 3. งานบำรุงรักษาซ่อมแซมแก้ไขและปรับเปลี่ยนโครงข่ายสายเคเบิลใยแก้วนำแสง สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

#### **ต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงาน**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีต้นทุนค่าใช้จ่ายพนักงานจำนวน 47.18 ล้านบาท และ 35.16 ล้านบาท ตามลำดับ ต้นทุนดังกล่าวประกอบด้วย เงินเดือน โบนัส สวัสดิการอื่นๆ และค่าแรงจูงใจของพนักงานฝ่ายบริหารโครงการและบริการ ต้นทุนดังกล่าวลดลงตามจำนวนพนักงานที่ลดลง โดยสิ้นปี 2563 บริษัท มีพนักงานฝ่ายบริหารโครงการและบริการจำนวน 94 คน ลดลงจากปีก่อนซึ่งมีจำนวน 107 คน

#### **ค่าใช้จ่ายในการขาย**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัท มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 9.94 ล้านบาท และ 9.92 ล้านบาท ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายสำคัญที่ลดลง ได้แก่ ค่ารับรอง ในขณะที่ค่าใช้จ่ายสำคัญที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าคอมมิชชั่นที่เพิ่มขึ้นตามยอดขาย

**ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 และ 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 57.55 ล้านบาท และ 56.01 ล้านบาท ตามลำดับ มีรายการหลักคือ ค่าตอบแทนพนักงานฝ่ายบริหาร ได้แก่ เงินเดือน โบนัส ค่าบำเหน็จกรรมการบริหาร และสวัสดิการอื่นๆ ค่าใช้จ่ายสำคัญที่ลดลงเทียบกับปีก่อน ได้แก่ ค่าบำเหน็จกรรมการบริหาร ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน เป็นต้น ในขณะที่ค่าใช้จ่ายสำคัญที่เพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน ค่าบำเหน็จกรรมการ เป็นต้น

จึงขอเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....  
(นายศักดิ์บวร พุกกะณะสุต)

กรรมการผู้จัดการ